ДО: ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈА
ул. „Павел Шатев“ бр. 2
Палата „Емануел Чучков“
1000 Скопје
РС Македонија

ПРЕДМЕТ: Барање за вонреден ревизорски надзор – сомневање за неправилности во планирање, набавка и користење на средства за лекување на лица со хемофилија

Почитувани,

Врз основа на член 23, став 1 од Законот за Државната ревизија, поднесувам барање за вршење вонредна ревизија во врска со постапките за планирање, јавна набавка, распределба и користење на средства за лекување на пациенти со хемофилија, вклучително и фактор VIII и други хематолошки терапии.

Опис на сомневања и неправилности
Постои сомневање за:
1. Ненаменско користење на буџетски средства за набавка на лекови за хемофилија;
2. Нетранспарентно и потенцијално недоволно планирање на количини на фактор VIII и други терапии;
3. Диспропорција помеѓу планирани и набавени количества во одредени години, со последици врз континуитетот на терапија за возрасни пациенти;
4. Потенцијално неправилно постапување со буџет од тендер од 2022 година кој обезбедувал определени количини за повеќе години, а во 2025 година не се обезбедуваат соодветни количества, односно има намалување во однос на побарувањето. Притоа, буџетот од страна на ФЗО е зголемен  за оваа набавка.
5. Ризик по здравјето на пациентите поради недоволна достапност на профилакса за возрасни пациенти со хемофилија, спротивно на современи медицински стандарди.
Барање
Барам Државниот завод за ревизија да спроведе вонреден ревизорски надзор во однос на:
1. Постапките за планирање на лекови за хемофилија;
2. Спроведените јавни набавки и договори од надлежните институции;
3. Реализација на финансиски средства за набавка на фактор VIII и Hemlibra;
4. Потенцијални отстапувања од меѓународно признати медицински протоколи и стандарди;
5. Влијанието на евентуални неправилности врз пациентите.
Со почит,
Даниел Митрески,
Егејска 1-4/8,
 6000 Охрид,
 danielmitreski10@yahoo.com 
077740555
